2017 年 10 月

医療関係者 各位

製造販売元

東和薬品株式会社

販売中止のお知らせ

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、弊社では製造販売承認品目として 733 品目を有し、今後も多数のジェネリック医薬品

(GE)の発売を見込んでおります。今後も引き続き、医療現場に高い品質の GE の安定供給を

継続していくためにも製品ラインナップの再検討が必要と考えており、このため、弊社では

全品目について、需要状況等を勘案し、販売継続の必要性を確認させていただいております。
つきましては、下記品目を在庫限りで販売中止させていただくことになりましたので謹んで

ご案内申し上げます。

永年のご愛顧に心からお礼申し上げますとともに、ご愛顧頂きました皆様にご迷惑お掛け致し

ますことお詫び申し上げます。何卒事情ご賢察の上ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げ

ます。

謹白

記

販売中止品目
製品名 一般名 経過措置満了時期

アルファカルシドールカプセル 3µg「トーワ」 アルファカルシドール

2019 年 3 月末予定

イブタント点滴静注 50mg／100mg／200mg ドパミン塩酸塩

オルル細粒 20％ ガンマーオリザノール

カルボシステイン DS33.3％「トーワ」 L-カルボシステイン

コンドナール注 200mg コンドロイチン硫酸エステルナトリウム

シスコリン注射液 250mg／500mg シチコリン

シメチジン細粒 20％／40％「トーワ」 シメチジン

シメチジン注射液 200mg「トーワ」 シメチジン

ソファルコン細粒 10％／20％「トーワ」 ソファルコン

ソルニムクリーム 0.05％ フルオシノニド

トスメリアン錠 3mg／シロップ小児用 0.1％ トリメトキノール塩酸塩水和物

ドパミン液 600「トーワ」 ドパミン塩酸塩

ランクリック錠 25mg／細粒 10％ ピレンゼピン塩酸塩水和物

リリアジン静注用 0.25g／0.5g／1g／2g セフメタゾールナトリウム

ロキセタートカプセル 37.5mg／75mg ロキサチジン酢酸エステル塩酸塩

エカベト Na 顆粒 66.7％「トーワ」 エカベトナトリウム水和物

2020 年 3 月末予定

オサグレン点滴静注用 20mg オザグレルナトリウム

シメチジン錠 200mg／400mg「トーワ」 シメチジン

ブドウ糖注射液 20％「トーワ」 ブドウ糖

プラノプロフェン錠 75mg「トーワ」 プラノプロフェン

ユビデカレノンカプセル 5mg「トーワ」 ユビデカレノン

ラクマーゼカプセル 200mg セトラキサート塩酸塩

以上